МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

Советский проспект, д. 58, г. Кемерово, 650064
тел. (3842) 36-43-66

e-mail: recep@ruobr.ru
https://образование42.рф/

 __________________________ № ___________________

 на №  _____________________от____________________

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием

Уважаемые коллеги!

Государственное автономное учреждение дополнительного образования
«Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий» в период
с ноября по декабрь 2025 года проводит следующие мероприятия:

- областные соревнования по туризму (маршруты);
- областной конкурс экспедиций.
Информация размещается на сайте www.kuztur42.narod.ru.
Для участия в областных мероприятиях принимаются отчеты о спортивных

туристских маршрутах и отчеты о маршрутных и стационарных экспедициях,
совершенных туристскими группами образовательных организаций в 2025 году.

Материалы должны быть предоставлены в формате *.pdf.
Для участия в областном конкурсе экспедиций необходимо в срок до

20 октября 2025 года направить заявку, по образцу, представленному
в приложении, на электронную почту kuzturotdel@yandex.ru.

Для участия в мероприятиях необходимо в срок до 10 ноября 2025 года
направить конкурсные материалы (отчеты) о туристском мероприятии в формате
*.pdf на электронную почту kuzturotdel@yandex.ru.

Дополнительную информацию Вы можете получить по телефону:
8(3842) 35-20-39 (Аксенова Наталья Александровна).

С уважением,
заместитель министра          О.Б. Лысых

Исп.: Тихенко Н.А.
тел. 8(3842)58-06-69

http://www.kuztur42.narod.ru/